PRIMEIRO TERMO ADITAMENTO DE VALOR DO CONTRATO 023/2023

(VALOR).
TERMO DE ADITAMENTO N° 01, PARA A CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DIGITALIZAÇÃO DE

DOCUMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE

GESTÃO DE ARQUIVOS, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA FESG/UNICERRADO QUE ENTRE SI

CELEBRAM A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE

GOIATUBA E A EMPRESA DOCTOTEC SOLUCOES

TECNOLOGICAS LTDA.

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, Fundação pública municipal,

sediada a Rod. GO 320, KM 01, Jardim Santa Paula, Goiatuba-Go, devidamente inscrita no

CNPJ nº 01.494.665/0001-61, neste ato legalmente representada pelo seu Presidente Sr.

VINÍCIUS VIEIRA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, advogado, portador do RG nº 4742182

DGPC-GO e do CPF nº 698.617.571-04 residente e domiciliado à Rua Amapá, n° 305, Setor

Vila Betânia na Cidade de Goiatuba - GO, neste ato denominado simplesmente

CONTRATANTE; e a empresa: DOCTOTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA,

empresa privada, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 32.261.093/0001-02,

estabelecida no endereço R RSL12, nº 391, Quadra 18, Lote 18, Casa 02, Res São Leopoldo,

Goiânia – GO, neste ato representada por seu proprietário Higor Carvalho Costa, inscrito no

CPF nº 009.860.761-80, doravante denominada CONTRATADA, em face do que consta do

processo original, resolvem celebrar o 1º TERMO ADITIVO do Contrato 023/2023,

conforme o Processo Administrativo nº 2023007458, mediante as cláusulas e condições a

seguir ajustadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo para acréscimo de 25% (vinte e

cinco por cento) e nos termos da Cláusula Decima do contrato primitivo da contratação de

empresa especializada em digitalização de documentos e Locação de Sistema integrado

de gestão de arquivos, visando atender as necessidades da FESG/UNICERRADO,

conforme Adesão a Ata de Registro de Preços nº 090/2022 e Pregão Presencial nº 090/2022,

realizado pela Prefeitura Municipal de Crixás – Go.

LOTE  ITEM  DESCRIÇÃO ITEM  UND
QTDE

ATUAL

QTDE

ADITADA

(25%)

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1  1
SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO

DE DOCUMENTOS
UN  1.000.000  250.000  0,33 82.500,00

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais sem qualquer

alteração.

Goiatuba, 19 de dezembro de 2023.

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA

CONTRATANTE

DOCTOTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

        A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA torna público que foi

efetuado aditivo de valor (25%) do contrato nº 023/2023, resultante do processo de Adesão ao

Pregão n° 090/2022, para contratação de empresa especializada em digitalização de

documentos e Locação de Sistema integrado de gestão de arquivos, visando atender as

necessidades da FESG/UNICERRADO, tendo como contratada a empresa DOCTOTEC

SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ: 32.261.093/0001-

02.

Goiatuba, 19 de dezembro de 2023.

Vinícius Vieira Ribeiro

Presidente da FESG